
UCHWAŁA NR IX/../2024 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
inwestycji pn. "Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 
Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Klonowa" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c,  oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że Gmina Klonowa w roku 2025 zaciągnie pożyczkę w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej do wysokości 1 463 373 zł (słownie: jeden milion czterysta sześćdziesiąt trzy tysiące trzysta 
siedemdziesiąt trzy złote 0/100), na realizację operacji "Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa" z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Klonowa będzie weksel własny „In 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Spłata pożyczki określonej w § 1 nastąpi po uzyskaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Klonowa a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki oraz wystawienia weksla "in blanco" 
i podpisania deklaracji wekslowej tytułem zabezpieczenia pożyczki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA94484-5EEC-4125-9A39-FF832AC416DC. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie  

W dniu 30 czerwca 2021 roku z Samorządem Województwa Łódzkiego została podpisana umowa Nr 00167-
65150-UM0500303/20, aneks nr 1 z dnia 07.10.2022 r., aneks nr 2 z dnia 16.01.2023 r., aneks nr 3 z dnia 
29.05.2023 r. oraz aneks nr 4 z dnia 22.08.2024 r. o przyznaniu pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego PROW na lata 2014-2020, na 
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa”. Umowa określa wysokość przyznanej pomocy w kwocie 1 909 724 zł. 
Mając na uwadze długo trwające procedury rozliczeniowe, przyznana pomoc wpłynie do budżetu gminy 
w okolicy maja 2024 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego mogą 
zaciągać pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej. W związku z powyższym Gmina złoży wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego 
o udzielenie pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW 2014-2020 na w/w 
zadanie inwestycyjne. Koszty obsługi pożyczki zostaną pokryte ze środków własnych budżetu gminy . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA94484-5EEC-4125-9A39-FF832AC416DC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/../2024 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


